[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.09.2011                                                                                       № 403                                                                                                                                                                   ЗАТО Сибирский

Об утверждении Положения о распределении
стимулирующей части фонда оплаты труда
в муниципальных бюджетных общеобразовательных
учреждениях городского округа закрытого
административно-территориального образования
Сибирский Алтайского края
В соответствии с приказом управления Алтайского края по образованию и делам молодежи от 29.05.2008 № 2005 «Об утверждении Модельной методики формирования системы оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений, реализующих программы дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего, а также дополнительного образования, от 10.08.2011 № 2872 «О внесении изменений в модельную методику формирования системы оплаты труда работников  муниципальных общеобразовательных учреждений» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  Положение о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края   (прилагается).

2. Признать утратившими силу постановления администрации городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края:

- от 10.06.2008 № 284 «Об утверждении Положения о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда в общеобразовательных учреждениях городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края на 2008-2009г.г.»;

- от 25.10.2010 № 427 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края от 10.06.2008 № 284 «Об утверждении Положения о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда в общеобразовательных учреждениях городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края на 2008-2009г.г.».
3. Управлению по муниципальным информационным ресурсам Администрации ЗАТО Сибирский (С.Ю. Болотникова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сибирский вестник».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам О.Б. Гречушникову.
Первый заместитель Главы Администрации,

председатель комитета по финансам                                                 В.Н. Панов
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

ЗАТО Сибирский
от 02.09.2011 № 403
Положение о распределении

стимулирующей части фонда оплаты труда в  муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края

1. Общие положения

1. Настоящее Положение разработано в целях усиления материальной заинтересованности работников общеобразовательных учреждений городского округа закрытого административно-территориального образования  Сибирский Алтайского края в повышении качества образовательного и воспитательного процесса, развитии творческой активности и инициативы.

2. Система стимулирующих выплат работникам общеобразовательных учреждений включает в себя поощрительные выплаты по результатам труда (ежемесячные премии, выплаты за интенсивность, премиальные выплаты по  итогам работы (за квартал, полугодие, год), выплаты педагогическим работникам за непрерывный стаж, иные поощрительные выплаты).

2. Условия премирования

	Наименование должности
	Основание для премирования

	Педагогические работники, осуществляю-
щие учебный процесс
	в соответствии с положениями об оценке результативности профессиональной деятельности учителей, утвержденными  муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями

	Заместители директоров по УВР, ВР
	организация предпрофильного и профильного обучения

	выполнение плана внутришкольного контроля, плана воспитательной работы

	высокий уровень организации и проведения итоговой и промежуточной аттестации учащихся

	высокий уровень организации и контроля (мониторинга) учебно-воспитательного процесса

	качественная организация работы общественных органов, участвующих в управлении школой (экспертно-методический совет, педагогический совет, органы ученического самоуправления, Управляющие советы и т.д.)

	сохранение контингента учащихся в 10-11 классах

	высокий уровень организации аттестации педагогических работников школы

	поддержание благоприятного психологического климата в коллективе

	Заместитель директора по АХЧ
	обеспечение санитарно-гигиенических условий в помещениях школы

	обеспечение выполнения требований пожарной и электробезопасности, охраны труда

	высокое качество подготовки и организации ремонтных работ

	Работники бухгалтерии
	своевременное и качественное предоставление отчетности

	разработка новых программ, положений, подготовка экономических расчетов

	качественное ведение документации

	Педагог- психолог, социальный педагог
	результативность коррекционно-развивающей работы с учащимися

	своевременное и качественное ведение банка данных детей, охваченных различными видами контроля

	Библиотекарь
	высокая читательская активность обучающихся

	пропаганда чтения как формы культурного досуга

	участие в общешкольных и районных мероприятиях

	оформление тематических выставок

	выполнение плана работы библиотекаря

	Водитель
	обеспечение исправного технического состояния автотранспорта

	обеспечение безопасной перевозки детей

	отсутствие ДТП, замечаний

	Обслуживающий персонал (уборщица, дворник и т.д.)
	проведение генеральных уборок

	содержание участка в соответствии с требованиями СанПиН, качественная уборка помещений

	оперативность выполнения заявок по устранению технических неполадок

Установление условий премирования, не связанных с результативностью труда, не допускается.
3. Порядок распределения стимулирующей части фонда оплаты труда

3.1. Стимулирующая часть фонда оплаты труда  распределяется по согласованию с Управляющим советом общеобразовательного учреждения, обеспечивающего демократический, государственно-общественный характер управления, по представлению руководителя общеобразовательного учреждения, с учетом мнения выборного органа профсоюзной организации.
3.2. Руководитель общеобразовательного учреждения представляет в Управляющий совет общеобразовательного учреждения, обеспечивающего демократический, государственно-общественный характер управления, аналитическую информацию о показателях деятельности работников, являющихся основанием для их премирования.

Порядок рассмотрения Управляющим советом общеобразовательного учреждения, обеспечивающего демократический, государственно-общественный характер управления, вопроса о стимулировании работников устанавливается соответствующим положением.